



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND

KYRKOSTYRELSENS CIRKULÄR

Nr 3/2009
23.01.2009

SKATTEINTÄKTER REDOVISADE TILL FÖRSAMLINGARNA ÅR 2008

Till revisorernas uppgifter hör även att granska församlingens inkomster och kontrollera att dessa bokförs på rätt sätt. Största delen av församlingarnas inkomster är skatteinkomster. Skatteinkomsterna bokförs enligt redovisningstidpunkten, dvs. enligt kontantprincipen. Skattestyrelsens information om de kyrkoskatter och andelar av samfundsskatten som redovisats till församlingarna under 2008 presenteras på internet som bilaga till detta cirkulär och på kyrknätets intranät på adressen www.kirkko.evl.fi > På svenska > Församlingsekonomi > Skatteintäkter och skatteredovisningar.

I tabellen ingår inga ränteintäkter och räntekostnader för skatteredovisningarna. Församlingarnas skatteinkomster i boksluten för 2008 anges enligt skattestyrelsens redovisningar. Ränteintäkterna och räntekostnaderna för skatteredovisningarna bokförs som ränteintäkter och räntekostnader i finansieringsdelen. Församlingarna ansvarar för att revisorerna får tillgång till skattestyrelsens anmälan om redovisade skatteinkomster under det gångna räkenskapsåret.

Bilaga: Skatteredovisningar 1.1–31.12.2008 per församling

Skattestyrelsen förbättrar sin service till skattetagarna. På adressen www.skatt.fi > Tjänster för skattetagare presenteras månatligen de skatteinkomster som redovisats till församlingarna och rikligt med information om redovisningarna.

INTERN RÄNTA 31.12.2008

Församlingarna upprättar bokslut för 2008 och tillhörande kostnadsfördelning enligt anvisningarna i cirkulär 23/2006. Det tidsrelaterade värdet av anskaffningsutgifter för egendom som aktiverats bland bestående aktiva räknas som intern ränta. Den interna räntan beräknas utifrån den utgående balansen enligt 12 månaders euriborränta 31.12.2008. Intern ränta på immateriella och materiella tillgångar beräknas på den anskaffningsutgift som återstår efter avskrivningarna

31.12 med beaktande av väsentlighetsprincipen. Intern ränta beräknas inte på så kallade påminnelseuron och inte heller på till exempel mark- eller skogsegendomar eller placeringar, om inte församlingen har ett behov av att räkna intern ränta. I boksluten 2008 var den interna räntan 3,049 %.

KYRKOSTYRELSEN

Risto Junttila

Maija-Liisa Hietakangas